
   
 
 
 
 
 

    1    1 

UAB MIDA LT 
www.technonicol.lt  

info@technonicol.lt  

 
 
 
 
 

RITININIŲ STOGO DANGŲ SANDĖLIAVIMO IR TRANSPORTAVIMO NURODYMAI 
 
 
 

Ritininių stogo dangų kokybinių rodiklių užtikrinimas ir jų tinkamumas 
naudojimui priklauso nuo jų sandėliavimo, bei reikiamų pervežimo sąlygų laikymosi. 

Ritininės polimerinės - bituminės ir bituminės stogo dangos turi būti 
sandėliuojamos laikantis šių nurodymų ir Lietuvoje galiojančių saugos darbe, gamybinės 
sanitarijos reikalavimų bei priešgaisrinės saugos taisyklių. 

Ritininės polimerinės - bituminės ir bituminės stogo dangos ritiniai turi būti 
laikomi vertikalioje padėtyje viena eile į aukštį sudėti atskirai pagal markes padėkluose arba 
be jų ne arčiau kaip vieno metro atstumu nuo šildymo prietaisų uždarose patalpose arba po 
pastoge. Leidžiamas trumpalaikis, bet ne ilgesnis kaip dviejų savaičių, saugojimas atviroje 
aikštelėje. 

Sandėliavimo metu ritiniai turi būti apsaugoti nuo drėgmės, mechaninių 
pažeidimų, teršalų ir tiesioginių saulės spindulių. Aplinkos temperatūra neturi būti aukštesnė 
kaip 40°C. 

Leidžiamas trumpalaikis produkcijos saugojimas padėkluose dviem eilėmis į 
aukštį. Tokiu būdu laikomos produkcijos viršutinio padėklo svoris turi būti tolygiai 
paskirstytas ant visų apatinio padėklo ritinių, naudojant medines ar kitokias perdangos 
plokštes tarp padėklų. 

Ritininės polimerinės - bituminės ir bituminės stogo dangos ritiniai turi būti 
pervežami uždarose transporto priemonėse vertikalioje padėtyje sukrauti ant padėklų ar be 
jų ne daugiau kaip viena eile į aukštį. 

Pakrovimas į transporto priemones ir transportavimas turi būti vykdomas pagal 
Krovinių pervežimo taisykles, galiojančias pervežančio transporto priemonės rūšiai. 

Pervežant, ritiniai turi būti apsaugoti nuo mechaninio sugadinimo (vartymo, 
stumdymo, trankymo) ir teršalų.  

http://www.technonicol.lt/
mailto:info@technonicol.lt

